

議案第 9 9 号

港区立郷土歴史館防犯カメラ等の購入について

1 購入の目的

港区立郷土歴史館の防犯カメラ等の買換え

2 入札（見積）経過調書

別紙 1 のとおり

3 購入物品

別紙 2 のとおり

4 納入場所

港区指定場所

5 納期

令和 8 年 3 月 3 1 日

入札（見積）経過調書

別紙 1

契約番号	07港契約第0020000105号	業務区分	物品購買
業 種	通信用機械器具類	詳細業種	
件名	港区立郷土歴史館防犯カメラ等の購入及び更新業務委託		
納入場所	港区指定場所		
納入期限	令和 8年 3月31日		
入札方法	制限付一般競争入札	契約方法	総価契約
開札日時	令和 7年 8月 5日 9時0分 電子調達サービス	落札方法	価格競争
摘要	本契約は、制限付一般競争入札により令和7年8月5日に落札者が決定しましたが、本契約による財産の取得が「港区議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例」第4条に該当するため、本契約の締結日を議決日とすることについて落札者と協議します。		
落札業者	株式会社スイタ情報システム 東京本社 営業部長 宮田 茂 東京都港区浜松町二丁目6番2号		
落札価格	¥24,764,850	予定価格	

項番	企業名又は委任先名	1回目 価格(円) (評価値)	2回目 価格(円) (評価値)	3回目 価格(円) (評価値)			備考
1	東京通信電設株式会社	28,290,000					区内
2	総合警備保障株式会社 城南支社						辞退 区内
3	株式会社オーディオ通信	28,270,000					区内
4	株式会社スイタ情報システム 東京本社	22,513,500					落札 区内
5	シンヨー電器株式会社						辞退 区内
6	株式会社第一工芸社						辞退 区内
7							
8							
9							
10							

購入物品

1 経費内訳

品 名	規格等	数量	単価 (円)	金額 (円)
屋内用ドームカメラ	WV-S2136LUX	84台	85,800	7,207,200
屋外用ハウジング 一体型カメラ	WV-S1536LUX	19台	82,900	1,575,100
レコーダ	WJ-NX510K	2 台	2,282,900	4,565,800
PoEHUB	PN260893B5	14台	119,800	1,677,200
	PN261692B5	3 台	167,900	503,700
	PN262492B5	2 台	210,300	420,600
	PN26241K	1 台	221,600	221,600
映像監視ソフトウェア	WV-ASM300UX	4 組	116,100	464,400
モニタリングユニット	AS-7000	4 台	165,800	663,200
	AS-7800MC	1 台	414,700	414,700
防犯カメラ等更新業務		一式	4,800,000	4,800,000
消費税				2,251,350
合 計				24,764,850

2 購入物品画像

(1) 屋内用 (WV-S2136LUX)



(2) 屋外用 (WV-S1536LUX)



出典：i-PROホームページ

3 主な仕様等

	屋内用 (WV-S2136LUX)	屋外用 (WV-S1536LUX)
寸 法	[幅] $\phi 129.5\text{mm}$ [高さ] 101mm [奥行き] 40 mm	[幅] 133mm [高さ] 133mm [奥行き] 383mm
重 量	約470g	約2.4kg
解 象 度 (有効画素数)	約210万画素	約210万画素
画 角	水平：36° ～115° 垂直：20° ～ 61°	水平：37° ～117° 垂直：21° ～62°
ズーム比	光学ズーム：3.1倍	光学ズーム：3.1倍
動体検知機能	あり	あり
赤外線投光機能	最長照射距離：50 m	最長照射距離：50 m
逆光/強光補正、暗部補正機能	あり	あり
A I 認識機能	動作検知・妨害検知・音検知	動作検知・妨害検知・音検知

画角：カメラで撮影した際、実際に写る範囲を角度で表したもの

動体検知機能：動きあるものを検知し、撮影する機能

港区立郷土歴史館防犯カメラ等の新旧比較

項目	新 (購入予定)	旧 (既存)																					
屋内用ドームカメラ	84台	84台																					
屋外用ハウジング一体型カメラ	19台	19台																					
レコーダ	2台	5台																					
PoEHUB	20台	20台																					
映像監視ソフトウェア	4組	4組																					
モニタリングユニット	5台	6台																					
価格(税抜き)	17,713,500円	15,056,380円※																					
保守経費	経常的な保守は行わず、不具合があった場合のみ対応する予定(購入後1年間は無償対応)	経常的な保守は行わず、不具合があった場合のみ対応している。 <実績> <table> <tr> <td>令和元年度</td> <td>2件</td> <td>150,000円</td> </tr> <tr> <td>令和2年度</td> <td>0件</td> <td>0円</td> </tr> <tr> <td>令和3年度</td> <td>1件</td> <td>71,000円</td> </tr> <tr> <td>令和4年度</td> <td>4件</td> <td>567,000円</td> </tr> <tr> <td>令和5年度</td> <td>2件</td> <td>283,700円</td> </tr> <tr> <td>令和6年度</td> <td>6件</td> <td>1,069,000円</td> </tr> <tr> <td>令和7年度</td> <td>3件</td> <td>277,000円</td> </tr> </table>	令和元年度	2件	150,000円	令和2年度	0件	0円	令和3年度	1件	71,000円	令和4年度	4件	567,000円	令和5年度	2件	283,700円	令和6年度	6件	1,069,000円	令和7年度	3件	277,000円
令和元年度	2件	150,000円																					
令和2年度	0件	0円																					
令和3年度	1件	71,000円																					
令和4年度	4件	567,000円																					
令和5年度	2件	283,700円																					
令和6年度	6件	1,069,000円																					
令和7年度	3件	277,000円																					

※港区立港郷土資料館等複合施設整備工事請負契約のうち防犯カメラ設備工事の材料価格を算出